次会议，审议通过了《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司

使用最高不超过人民币 9亿元（含）的超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理，用于购买安

全性高、流动性好的保本型投资产品。在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司

董事会审议通过之日起 12 个月内有效。

广东赛微微电子股份有限公司2025年半年度报告

56 / 183

公司监事会对本次事项发表了明确同意的意见，保荐机构对上述事项出具了明确同意的核查

意见。

（2）公司于 2025 年 4月 9日召开了第二届董事会第七次会议、第二届监事会第六次会议，

审议通过了《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在保证不影响

募集资金投资项目实施、不变相改变募集资金使用用途、不影响公司正常运营及确保募集资金安

全的前提下，公司拟使用最高不超过人民币 8亿元（含）的超募资金及部分闲置募集资金进行现

金管理，用于购买安全性高、流动性好的保本型投资产品。在上述额度范围内，资金可以滚动使

用，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12个月内有效。

公司监事会对本次事项发表了明确同意的意见，保荐机构对上述事项出具了明确同意的核查意见。

4、其他

√适用 □不适用

（1）2024年 1月 24日，公司召开了第一届董事会第三十次会议，审议通过了《关于以集中

竞价交易方式回购股份方案的议案》，同意公司使用不低于人民币 2,500万元（含）且不超过人

民币 5,000 万元（含）的超募资金回购股份，回购期限为自公司董事会审议通过本次回购方案之

日起 12 个月内。2025年 1月 22日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式已完

成回购计划，累计回购公司股份 1,479,567股，公司本次实际回购的股份数量、回购价格、使用资

金总额符合董事会审议通过的回购方案。本次回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在

差异，公司已按披露的方案完成回购。

（2）2024 年 10月 29日，公司召开了第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议，

审议通过了《关于公司部分募投项目延期的议案》，同意将“消费电子电池管理及电源管理芯片

研发及产业化项目”“工业领域电池管理及电源管理芯片研发及产业化项目”“技术研发中心建

设项目”实施期限延长至 2028年 4月。本次募投项目延期仅涉及项目进度的变化，未改变其投资

内容、投资总额、实施主体，不会对募投项目的实施造成实质性的影响。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

广东赛微微电子股份有限公司2025年半年度报告

57 / 183

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

广东赛微微电子股份有限公司2025年半年度报告

58 / 183

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%) 发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
46,643,623 54.91 1,191,275 -15,538,799 -14,347,524 32,296,099 37.49

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
46,643,623 54.91 1,191,275 -15,538,799 -14,347,524 32,296,099 37.49

其中：境内非

国有法人持

股

40,591,883 47.78 -15,538,799 -15,538,799 25,053,084 29.08

境内

自然人持股
6,051,740 7.12 1,191,275 1,191,275 7,243,015 8.41

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
38,304,117 45.09 15,538,799 15,538,799 53,842,916 62.51

1、人民币普

通股
38,304,117 45.09 15,538,799 15,538,799 53,842,916 62.51

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 84,947,740 100 1,191,275 0 1,191,275 86,139,015 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司因进行 2020 年期权激励计划首次授予及预留授予部分第四期行权，行权数量总计

1,191,275股，导致公司总股本由 84,947,740 股变更为 86,139,015股。

（2）公司股东武岳峰投资、北京亦合、上海岭观合计直接持有首次公开发行限售股 15,538,799

股，已于 2025年 4月 29日起上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

广东赛微微电子股份有限公司2025年半年度报告

59 / 183

按期末股本总额 86,139,015 股重新计算报告期后到半年报披露期间的每股收益和每股净资产，

使公司 2025年半年度的基本每股收益以及每股净资产等指标被摊薄，具体变动情况详见“第二节

公司简介和主要财务指标”之“六、近三年主要会计数据和财务指标”之“（二）主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

上海武岳峰

集成电路股

权投资合伙

企业（有限

合伙）

9,778,735 9,778,735 0 0
首次公开发

行形成的限

售股

2025年 4月
29日

北京武岳峰

中清正合科

技创业投资

管理有限公

司－北京武

岳峰亦合高

科技产业投

资合伙企业

（ 有 限 合

伙）

3,348,874 3,348,874 0 0
首次公开发

行形成的限

售股

2025年 4月
29日

上海岭观企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

2,411,190 2,411,190 0 0
首次公开发

行形成的限

售股

2025年 4月
29日

2020 年 期

权激励计划

第四期首次

授予、预留

授予激励对

象

0 0 1,191,275 1,191,275

激励对象在

公司上市后

因行权所获

得的股票，

自行权日起

3 年内不得

转让

2028年 5月
22日

2028年 6月
6日

合计 15,538,799 15,538,799 1,191,275 1,191,275 / /

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,909
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

广东赛微微电子股份有限公司2025年半年度报告

60 / 183

存托凭证持有人数量

√适用 □不适用

截至报告期末存托凭证持有人总数(户) 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质
股

份

状

态

数量

东莞市伟途投资管

理合伙企业（有限

合伙）

0 17,610,600 20.44 17,610,600 17,610,600 无 0 其他

上海武岳峰集成电

路股权投资合伙企

业（有限合伙）

0 9,778,735 11.35 0 0 无 0 其他

珠海市聚核投资合

伙企业（有限合伙）
25,000 4,824,999 5.60 4,799,999 4,799,999 无 0 其他

北京武岳峰中清正

合科技创业投资管

理有限公司－北京

武岳峰亦合高科技

产业投资合伙企业

（有限合伙）

0 3,348,874 3.89 0 0 无 0 其他

东莞市微合投资管

理合伙企业（有限

合伙）

0 2,642,485 3.07 2,642,485 2,642,485 无 0 其他